
 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

ВЕЛИКОДИМЕРСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

20 серпня 2019 року                       смт Велика Димерка                       № 202 

 

                                                                 

Про затвердження Концепції 

поводження з твердими побутовими відходами  

 

Відповідно до п. п 6 п. «а» ч. 1 ст. 30 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», у зв’язку з необхідністю розроблення схеми 

санітарного очищення населених пунктів громади, з метою планування та 

впровадження  заходів по організації збору, вивезення, видалення захоронення 

побутових відходів, виконком селищної ради  

   

В И Р І Ш И В: 

  

1. Затвердити Концепцію поводження з твердими побутовими відходами, що 

утворюються в населених пунктах Великодимерської об’єднаної територіальної 

громади (далі – Концепція), згідно з додатком.  

2. Виконавчим органам, комунальним підприємствам, комунальним закладам та 

суб’єктам господарювання,  розташованим  на території громади,  здійснювати 

заходи пов’язані з поводженням з побутовими відходами, з урахуванням 

положень Концепції. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника селищного 

голови  Губського М.І. 

 

 

 

 

В.о. селищного голови                                                        К. Прянішнікова 

 

 

 

 

 



 
   

Додаток  

до рішення виконавчого комітету 

від  20.08.2019 № 202 

 

Концепція 

 поводження з твердими побутовими відходами, що утворюютсья в населених пунктах 

Великодимерської ОТГ 

Управління твердими побутовими відходами 

 Існуючий стан Планована діяльність на першу 

та другу чергу 

Джерела утворення  Багатоквартирна, садибна 

(приватна) забудова та 

нежитлові об’єкти 

(організації, установи, 

підприємства) 

Багатоквартирна, садибна 

(приватна) забудова та нежитлові 

об’єкти (організації, установи, 

підприємства) 

Спосіб збирання  Збирання ТПВ в один 

контейнер 

Збирання ТПВ у два типи 

контейнерів або мішків (для 

приватного сектора) за незмінною 

схемою: 

-1 тип – вторинна сировина, а 

саме ПЕТ-пляшки, ПНД 

(поліетилен високої щільності з 

маркуванням № 2) з-під 

косметичних засобів; миючих 

засобів, Тетрапак, жестяна банка, 

алюмінієва банка, скляні банки 

-2 тип – інші змішані відходи. 

Спосіб перевезення  Одноетапна схема 

перевезення спеціально 

обладнаними транспортними 

засобами  від «контейнера» до 

«місця видалення відходів»  

Одноетапна схема перевезення 

спеціально обладнаними 

транспортними засобами:  

1 тип контейнера або мішка - від 

«контейнера» до «об’єкту 

сортування побутових відходів»; 

2 тип контейнера або мішка – від 

«контейнера» до «місця видалення 

відходів»; 

Об’єкти оброблення 

відходів та їх розташування   

Місце видалення відходів – 

полігон  «Десна-2» ТПВ (с. 

1.Місце видалення відходів – 

полігон «Десна-2» ТПВ (с. 



Рожівка, Броварський р-н, 

Київська обл.); 

 

Рожівка, Броварський р-н, 

Київська обл.); 

2. Об’єкт сортування побутових 

відходів - cортувально-

переробний комплекс, 

потужністю 300 тис. т/рік на 

землях запасу Броварського 

району (відповідно до програми 

поводження з твердими  

побутовими відходами у 

Київській області на 2017-2020 

роки, яка затверджена 

Рішенням Київської обласної ради 

від 19.05.2017 № 301-14-VII) 

 

Управління будівельними та ремонтніми відходами  

 Існуючий стан Планована діяльність на першу 

та другу чергу 

Джерела утворення  Багатоквартирна, садибна 

(приватна) забудова та 

нежитлові об’єкти 

(організації, установи, 

підприємства) 

Багатоквартирна, садибна 

(приватна) забудова та нежитлові 

об’єкти (організації, установи, 

підприємства) 

Спосіб збирання  з земельної ділянки  

спеціально обладнаними 

транспортними засобами 

Змінна система збирання у 

портальні контейнери 

Спосіб перевезення  Спеціально обладнаний 

транспортний засіб  

(трактор МТЗ 82) 

Перевезення спеціально 

обладнаними транспортними 

засобами: 

- від джерел утворення до місця 

сортування та подрібнення 

будівельних та ремонтних 

відходів, та подальша реалізація; 

Об’єкти оброблення 

відходів та їх розташування   

Місце видалення відходів – 

полігон ТПВ (с. Рожівка, 

Броварський р-н, Київська 

обл.); 

Ділянка сортування та 

подрібнення  

Використовується для 

Пересипання шарів ТПВ на 

полігоні с. Рожівка, Броварський 

р-н, Київська обл. 

 



Управління рідкими відходами  

 Існуючий стан Планована діяльність на першу 

та другу чергу 

Джерела утворення  Неканалізовані будинки 

приватного та 

багатоквартирного сектору 

Неканалізовані будинки 

приватного та багатоквартирного 

сектору 

Спосіб збирання  приватними та комунальними 

асенізаційними машинами 

приватними та комунальними 

асенізаційними машинами 

Спосіб перевезення  Перевезення асенізаційними 

машинами на зливну станцію  

Перевезення асенізаційними 

машинами на зливну станцію  

Об’єкти оброблення 

відходів та їх розташування   

Очисні споруди 

 с. Шевченкове, с. Рудня 

Очисні споруди с. Шевченкове, 

с.  Рудня 

 

Управління небезпечними відходами  

 Існуючий стан Планована діяльність на першу 

та другу чергу 

Джерела утворення  Багатоквартирна, садибна 

(приватна) забудова та 

нежитлові об’єкти 

(організації, установи, 

підприємства) 

Багатоквартирна, садибна 

(приватна) забудова та нежитлові 

об’єкти (організації, установи, 

підприємства) 

Спосіб збирання  Відсутній  Пункти прийому та тимчасового 

зберігання небезпечних відходів 

Спосіб перевезення  Відсутній  Перевезення спеціально 

обладнаними транспортними 

засобами до підприємств 

утилізації небезпечних відходів. 

Об’єкти оброблення 

відходів та їх розташування   

Відсутні Перевезення спеціально 

обладнаними транспортними 

засобами до підприємств 

утилізації небезпечних відходів 

 

Управління відходами інфраструктури (змет, опале лисття)  

 Існуючий стан Планована діяльність на першу 

та другу чергу 

Джерела утворення  Удосконалене вулично-

дорожнє покриття, площі,  

Удосконалене вулично-дорожнє 

покриття, площі,  парки, сквери та 



парки, сквери та інші 

території зелених насаджень 

інші території зелених насаджень 

Спосіб збирання  Механізоване та ручне 

прибирання у літній період. 

Механізоване та ручне 

прибирання у літній період. 

Спосіб перевезення  Перевезення самоскидами до 

місця виділення відходів;   

Перевезення самоскидами до 

місця виділення відходів;   

Об’єкти оброблення 

відходів та їх розташування   

Місце видалення - полігон (с. 

Рожівка, Броварський р-н, 

Київська обл.); 

Місце видалення - полігон (с. 

Рожівка, Броварський р-н, 

Київська обл.); 

 

Управління великогабаритними відходами (ВГВ) 

 Існуючий стан Планована діяльність на першу 

чергу 

Джерела утворення  Багатоквартирна, садибна 

(приватна) забудова та 

нежитлові об’єкти 

(організації, установи, 

підприємства) 

Багатоквартирна, садибна 

(приватна) забудова та нежитлові 

об’єкти (організації, установи, 

підприємства) 

Спосіб збирання  збирання спеціально 

обладнаними транспортними 

засобами 

Збирання у спеціальні портальні 

контейнери, які розташовуються 

на спеціально обладнаних 

майданчиках за замовленням. 

Спосіб перевезення  перевезення  спеціально 

обладнаними транспортними 

засобами 

Перевезення спеціально 

обладнаними транспортними 

засобами. 

Об’єкти оброблення 

відходів та їх розташування   

Місце видалення  відходів - 

полігон (с. Рожівка, 

Броварський р-н, Київська 

обл.);  

Місце для сортування та 

подрібнення ВГВ на території 

полігонус. Рожівка, Броварський 

р-н, Київська обл.; 

 

Пункти приймання вторинної сировини  

 Існуючий стан Планована діяльність на першу 

чергу 

Джерела утворення  Багатоквартирна, садибна 

(приватна) забудова та 

нежитлові об’єкти 

(організації, установи, 

підприємства) 

Багатоквартирна, садибна 

(приватна) забудова та нежитлові 

об’єкти (організації, установи, 

підприємства) 

Спосіб збирання  Відсутній комунальні пункти збору або 

приватні пункти збору, які мають 

відповідні дозволи на здійснення 



діяльності  

Форма власності пунктів 

приймання  вторинної 

сировини  

Відсутній Приватна або державна 

Спосіб перевезення  Відсутній Спеціально обладнаними 

транспортними засобами 

приватного підприємства до місця 

реалізації 

Об’єкти оброблення 

вторинної сировини та їх 

розташування   

Відсутній сортування на місцях збирання та 

реалізація на спеціалізовані 

підприємства, які розташовані в 

Київській області 

 

 

Плановані об’єкти інфраструктури системи управління відходами 

Найменування відходів  Плановані об’єкти на першу чергу 

Тверді побутові відходи, відходи обєктів 

інфраструктури, будівельні та ремонтні відходи, 

великогабаритні відходи 

Сортувально-переробний комплекс, з ділянками 

для сортування та подрібнення  ВГВ та БВ 

потужністю 300 тис. т/рік на землях запасу 

Броварського району (відповідно до програми 

поводження з твердими  побутовими відходами у 

Київській області на 2017-2020 роки, яка 

затверджена 

Рішенням Київської обласної ради 

від 19.05.2017 № 301-14-VII) 

 

Вторинна сировина, яка збирається у контейнери – ПЕТ-пляшка, ПНД (поліетилен високої 

щільності з маркуванням №2), з-під косметичних засобів, пляшки з-під миючих засобів, ТетраПак, 

жестяна банка, алюмінієва банка, скляні банки.  

Вторинна сировина, яка вилучається при сортуванні – метали, картон, скло, пластик  

 

Секретар ради                                                                                 А. Сидоренко 

 


